adulti  absque  confessione  et  poenitentia  ac  sacramentis  aliis  fuerant  vita  functi;
dictaque  universitate  se  oferente  paratam  ei  cui  Nos  mandaremus,  restituere  dictos  fructos  et
emendam  facere  per  promissum  iuxta  ordinationem  nostram,  si  ad  aliqua  teneretur  ac  Nobis
humiliter suplicante ut providere super his paterna diligentia curaremus, Nos tibi per nostras litteras
dedimus  in  mandatis  ut  statim  post  receptionem  earum  hominibus  dictae  villae  sacramenta
ecclesiastica,  unctionem  videlicet,  poenitentiam  et  viaticum  morientibus,  et  baptisma  puerulis
faceres ministrari; omnes praedictos redditus, quos praefata universitas per dictos quatuor homines
fecerat  et  mandaverat  fideliter  custodiri,  tibi  cum integritate faceres  assignari;  et  ab universitate
praefata seu hominibus dictae villae recepta idonea cautione de parendo super his, prae quibus dicta
villa  et  populus  ecclesiastico  fuerant  suppositi  interdicto  ac  aliquae  personae  singulares  ipsius
excomunicationis  sententia  innodatae  mandatis  ecclesiae  atque  nostris,  praefatum  interdictum
auctoritate  nostra  totaliter  tolleres  ac  et  ammoveres,  eisque  faceres  sacramenta  ecclesiastica
ministrari  et  celebrari  divina officia  sicut  prius,  ac quoslibet  homines  dictae villae,  praemissorum
occupatione excomunicationis sententia innodatos, ab excomunicatione praedicta iuxta Ecclesiae
formam absolveres; et nichilominus de praefato incendio eiusdem ecclesiae, quorum videlicet culpa
contigisset, te diligentius informares. Et si reperires dictam ecclesiam fuisse combustam culpa dicti
rectoris, proventus eiusdem ecclesiae ad manus suas reciperes, et assignata de eis dicto rectori pro
sua  et  dictorum  ministrorum  sustentatione  congrua  portione,  quod  superesset  de  eis  in
reaedificationem converteres ecclesiae memoratae; at nichilominus homines dictae villae caritative
studeres inducere quod ad reparationem dictae ecclesiae, ad quod se spontanee obtulerant, manus
porrigerent adjutrices, ad id eos, si opus esset, per censuras ecclesiasticas compellendo; quod si tibi
forsan non constaret quod ex culpa dicti rectoris combusta fuerat ecclesia supradicta, partibus 
advocatis certam reparationem eiusdem ecclesiae decerneres simpliciter et de plano, sine strepitu et
figura  judicii  quod  existeret  rationis;  faceres  quod  decerneres  per  censuras  ecclesiasticas;
appellatione postposita firmiter observari. Non obstante constitutione felicis recordationis Bonifacii
Papae VIII praedecessoris nostri, qua cavetur “ut cum actor et reus eiusdem civitatem et dioecesim
fiunt extra, ipsorum causa auctoritate litterarum Sedis apostolicae non comitatur nec conveniatur
aliquid  eorumdem”  et  quibuslibet  aliis  constitutionibus  a  praedecessoribus  nostris  romanis
Pontificibus editis, per quas posset tuae jurisdiccionis explicatio in hac parte quomodolibet impediri,
prout in dictis litteris plenius continetur. Intendentes igitur certis ex causis quod huiusmodi negotium,
mediante justitia, celeriter terminetur, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus quatenus si
in  dicto  negotio  adeo  processisti,  citra  tamen  definitivam  sententiam,  quod  illud  ad  Nos  possis
sufficienter instructum remittere, fideliter in scriptis redactum ad Nos illud sub sigillo tuo quantocius
destinare procures;  alioquin super praemissis  procedes,  citra tamen definitivam sententiam; iuxta
dictarum  tibi  super  hoc  directarum  continentiam  litterarum;  omnes  processus  quos  habuisti  vel
fecisti  seu  habueris  vel  feceris  in  praedictis,  fideliter  in  scriptis  redactos  Nobis  sub sigillo  tuo  per
fidelem  nuntium  quam  primum  commode  poteris,  studeas  destinare;  eisdem  partibus  terminum
peremptorium competentem certum praefigendo quae cum omnibus actis,  juribus et munimentis
eorum huiusmodi negotium contingentibus per se vel procuradores idoneos et ad haec sufficienter
instructos apostolico se conspectui representent firmaturae et recepturae quod justitia suadebit, ac
iustam super his, dante Domino, sententiam auditurae; diem vero huius praefixionis et formam et
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quodcumque super his feceris per tuas litteras, huismodi seriem continentes, Nobis fideliter intimare
procures. Datum Avinione IIII idus martii pontificatus nostri anno quarto decimo.” (1330)